2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О рассмотрении протеста прокурора города Новокузнецка
от 09.03.2022 №7-8-2022 на решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 25.09.2018 №12/99
Принято

Новокузнецким городским
Советом народных депутатов

«29» марта 2022 года
Рассмотрев протест прокурора города Новокузнецка от 09.03.2022 №7-8-2022 на решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 25.09.2018 №12/99 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа (органов администрации города Новокузнецка), уполномоченных на их осуществление», руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Протест прокурора от 09.03.2022 №7-8-2022 на решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 25.09.2018 №12/99 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа (органов администрации города Новокузнецка), уполномоченных на их осуществление» удовлетворить.
2. Признать утратившим силу решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 25.09.2018 №12/99 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа (органов администрации города Новокузнецка), уполномоченных на их осуществление».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию промышленности, предпринимательства, градостроительства, землепользования и экологии.

Председатель
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

                                           А.К. Шелковникова
Глава города Новокузнецка                                                                              С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«__» марта 2022 года

№ __/__